El estribo con alma interior BTC es un conector
discreto que permite realizar fijaciones
sobre soportes rígidos. El número de clavijas y de
anclajes se puede elegir libremente según la
carga aplicada. El estribo BTC permite
soportar esfuerzos en las 3 direcciones. Por lo
tanto, las uniones de vigas derramadas también
se pueden realizar con simplicidad y seguridad.

Inclinaciones posibles hasta un ángulo de 45°.
Noticia Técnica
BTC
Estribo con alma interior
Datos técnicos
Dimensiones y Valores Característicos
Notas: Los modelos BTC480, BTC520, BTC560 y BTC600 están disponibles bajo petición. Tiempo de
entrega, contáctenos.
Modelo
Dimensiones de la
viga [mm]
Dimensiones y Valores Característicos [mm] Agujeros soporte Agujeros viga
Altura
A B C t1 t2 Ø14 40-A1-A2-A3 [mm] Ø13
Mín.
BTC120-B 160 120 128 96 3 6 2 40 3
BTC160-B 200 160 128 96 3 6 4 40-80 4
BTC200-B 240 200 128 96 3 6 4 40-120 5
BTC240-B 280 240 128 96 3 6 4 40-160 6
BTC280-B 320 280 128 96 3 6 6 40-100-100 7
BTC320-B 360 320 128 96 3 6 6 40-120-120 8
BTC360-B 400 360 128 96 3 6 6 40-140-140 9
BTC400-B 440 400 128 96 3 6 8 40-120-120-80 10
BTC440-B 480 440 128 96 3 6 8 40-120-120-120 11
BTC480-B 520 480 128 96 3 6 8 40-120-120-160 12
BTC520-B 560 520 128 96 3 6 8 40-160-160-120 13
BTC560-B 600 560 128 96 3 6 8 40-160-160-160 14
BTC600-B 640 600 128 96 3 6 8 40-160-160-200 15
Noticia Técnica
BTC
Estribo con alma interior
Valores Característicos - Madera sobre soporte rígido -